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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

Datos Generales
Nombre: FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 7 arios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-08-2018 hasta 31-07-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12020 - 2024
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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO
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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 14 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 LaInterdisciplina en el Estudio de la HECTOR DANIEL RESENDIZ Libro 2022 9786072826229
Forma Urbana LOPEZ LUIS CHIAS Completo

BECERRIL FRANCISCO
JAVIER DE LA TORRE

GALINDO et al.
2 LaInterdisciplina en el Estudio de la HECTOR DANIEL RESENDIZ Libro 2022 9786072826236
Forma Urbana LOPEZ LUIS CHIAS Completo

BECERRIL FRANCISCO
JAVIER DE LA TORRE
GALINDO et al.
3 Laboratorios urbanos FRANCISCO JAVIER DE LA Libro 2022 9786072826373
TORRE GALINDO JOSE Completo
ANTONIO HUITRON
MENDOZA YOSUNE
MIQUELAJAUREGUI GRAF
etal.
4 Laboratorios urbanos FRANCISCO JAVIER DE LA Libro 2022 9786072826502
TORRE GALINDO JOSE Completo
ANTONIO HUITRON
MENDOZA YOSUNE
MIQUELAJAUREGUI GRAF
et al.
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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

Investigacion y disefio vol. 6

‘La casa, la calle y la ciudad: reflexiones

para un mundo post covid"

"La casa, la calle y la ciudad: reflexiones
para un mundo post covid"

Investigacion y diserio vol. 5

El Mejoramiento barrial

Recorrer y participar en la ciudad
Barrio apropiado, barrio comentado
Barrio apropiado

Aproximaciones a la historia del
urbanismo popular

Dindmicas territoriales. Coloquio V

Fecha de impresién: 01:48:26

FRANCISCO JAVIER DE LA
TORRE GALINDO ESTHER
LABRADA MARTINEZ
CRISTINA SALGADO
CEBALLOS

VICTOR MANUEL
DELGADILLO POLANCO
FRANCISCO JAVIER DE LA
TORRE GALINDO

VICTOR MANUEL
DELGADILLO POLANCO
FRANCISCO JAVIER DE LA
TORRE GALINDO

BLANCA REBECA RAMIREZ
VELAZQUEZ MARIA
FERNANDA LOPEZ
ARMENTA FRANCISCO
JAVIER DE LA TORRE
GALINDO

GUSTAVO ROMERO
FERNANDEZ MARIA DE
LOURDES GARCIA
VAZQUEZ MIGUEL ANGEL
RAMIREZ ZARAGOZA et
al.

FRANCISCO JAVIER DE LA
TORRE GALINDO
FRANCISCO JAVIER DE LA
TORRE GALINDO
FRANCISCO JAVIER DE LA
TORRE GALINDO
FRANCISCO JAVIER DE LA
TORRE GALINDO SERGIO
MIRANDA PACHECO
GILBERTO URBINA
MARTINEZ et al.
FRANCISCO JAVIER DE LA
TORRE GALINDO
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Libro
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Libro
Completo
Libro
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Libro
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2021

2020

2020

2019

2017

2017

2017

2016
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9786072827714

9786074418224
9786079892159

9786072818446

9786072815834

9786072812123
9786078422081
9786078422098

9786070283130

9786074018905
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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO
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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Maestria: 1 (100.00%)

1 Transformacién urbana Tesis de AMADOR ROMERO JOSE ANGEL Facultad de 2024
del pueblo de Los Reyes, Maestria BARRIOS, CAMPOS Arquitecturq,
Coyoacdn desarrollos SALGADO,
inmobiliarios de gran LUIS GARCIA
escala y sus repercusiones GALIANO DE
en las condiciones RIVAS, et al.

urbanas y arquitecténicas
de los barrios y colonias
del sur de la Ciudad de
México
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS II
DISENO URBANO AMBIENTAL

PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS |
DISENO URBANO AMBIENTAL

DISENO URBANO AMBIENTAL
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[ Licenciatura: 18 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

40
38
49
43
35
40
48
40
65
64
61
10
62
5
28
64
5
22

Sild
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-1
2023-2
2023-1
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-1
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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO
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FRANCISCO JAVIER DE LA TORRE GALINDO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Lunes, 28 de julio de 2025



